União dos Amigos dos Bairros do Itapetinga - UABI
CNPJ N°.: 00.983.589/0001-95
OBJETO: Repasse de recursos financeiros adicionais ao Termo de 
Colaboração n.º 030/2017, visando o atendimento de mais 10 (dez) 
crianças no Programa Creche Comunitária no Bairro Itapetinga, 
totalizando 116 (cento e dezesseis) crianças, sendo 18 (dezoito) crianças 
em idade de 6 meses a 1 ano e 11 meses, e  98 (noventa e oito) crianças 
de 2 anos a 5 anos de idade.
RECURSOS FINANCEIROS: R$18.410,00 (dezoito mil, quatrocentos 
e dez reais).
DATA DE ASSINATURA: 04/06/2018.
VIGÊNCIA: 31/12/2018.
SIGNATÁRIOS: Márcia Aparecida Bernardes, CPF n°.: 293.875.378-
03, Josénice Pereira Marques, CPF n.º 125.127.208-88.

Secretaria de Planejamento e Finanças

EDITAL PÚBLICO Nº 004/2018 PARA INSCRIÇÃO NOS

[...]

A Coordenadoria Especial de Meio Ambiente da Prefeitura da Estância 
de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o(a) autuado(a) e/
ou seu representante legal da lavratura do Auto de Infração Ambiental 
Municipal (AIAM) nº 203 – sanção de MULTA - em 15/05/18, no valor 
de 1800 UVRM’s (mil e oitocentas Unidades de Valor de Referência do 
Município) pela supressão de 8(oito) indivíduos arbóreos nativos sem 
licença, em imóvel sito na Av. São João, s/nº – quadra “C” - lote 05 PSL 
02 – Jardim Santo Antônio, o que constitui infração nos termos da Lei

[...]

A Coordenadoria Especial de Meio Ambiente da Prefeitura da Estância 
de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o(a) autuado(a) e/
ou seu representante legal da lavratura do Auto de Infração Ambiental 
Municipal (AIAM) nº 201 – sanção de MULTA - em 15/05/18, no 
valor de 675 UVRM’s (seiscentas e setenta e cinco Unidades de Valor 
de Referência do Município) pela supressão de 3(três) indivíduos 
arbóreos nativos sem licença, em imóvel sito na Av. São João, s/nº – 
quadra “C” - lote 05 PSL 01 – Jardim Santo Antônio, o que constitui 
infração nos termos da Lei Complementar nº 764/17, artigo 17, § 1º cc.

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Processo nº 119/2018

D E C R E T O N° 8.553
de 05 de junho de 2018

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
511.325,19 (quinhentos e onze mil, trezentos e vinte e cinco reais e 
dezenove centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.507 de 30 
de junho de 2017, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ 511.325,19 (quinhentos e onze mil, trezentos e vinte e 
cinco reais e dezenove centavos) para suplementar as seguintes dotações 
orçamentárias do Executivo:

24 SECRETARIA DE SAÚDE
400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1018 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES 
DE SAÚDE
538 – 24.400.10.301.0061.1.018.449052.05.300000...........R$ 20.415,29

[...]

ANA VALÉRIA TONELOTTO-EPP  Processo nº   075/2018 

Pregão nº 007/2018; Contrato nº 009/2018; Objeto: Fornecimento 

de materiais de limpeza e descartáveis discriminados no anexo I, 

integrantes do edital, itens 04, 05, 06, 07, 23 e 27; Valor do contrato: 

R$ 3.686,44 (três mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta e 

quatro centavos); Prazo de vigência contratual: iniciar-se-á a partir da 

assinatura de contrato, vigendo até 31 de dezembro de 2018; Dotação: 

3.3.90.30  Materiais de Consumo; Data da Assinatura do Contrato: 29 

de maio de 2018.